СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2023 г.  № 25-п

О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 22 год»

 В  соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Никольский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 09.06.2022 № 62 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний в  муниципальном образовании Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2022 год» на 07 июня 2023 года на 15:00 ч.
2. Для заблаговременного оповещения жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременного ознакомления с проектом муниципального правового акта, для размещения необходимых материалов и информации, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях использовать федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок применения которой устанавливается постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения  публичных слушаний.
3. Утвердить состав Комиссии по организации и проведению публичных слушаний согласно приложению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Д.П. Ширяева.
[bookmark: sub_3]5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет: никольский-сельсовет56.рф.

Председатель Совета депутатов                                                В.А. Калинкин

Глава муниципального образования                                        Д.П. Ширяев

Приложение
к постановлению Совета депутатов
муниципального образования
 Никольский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 26.05.2023 № 25-п

Состав комиссии
по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области за 2022 год»

Ширяев Дмитрий Павлович - глава муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области – председатель комиссии;

Ручкина Наталья Сергеевна –– заместитель главы администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области – заместитель председателя;

Корчагина Елена Владимировна – ведущий специалист администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области - секретарь комиссии;

Члены комиссии:

[bookmark: _GoBack]Осмонов Махмуд Загарович – депутат Совета депутатов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;
Пономаренко Светлана Александровна – директор МУП «НИКОЛЬСКИЙ» муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

_______________